UBND TỈNH THANH HÓA

              SỞ Y TẾ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v  triển khai các hoạt động

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch bệnh COVID-19

         Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2021

     Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư  nhân trên địa bàn toàn tỉnh.

Ngày 05/11/2021, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 4399/QĐ-

UBND về việc ban hành quy định tạm thời “ Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Sở Y tế đề nghị các

cơ sở y tế ngoài công lập trên triển khai các hoạt động phòng, chống dịch

COVID-19, cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm, đồng bộ, có hiệu quả Quyết định số 4399/QĐ-

UBND của tỉnh bảo đảm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19 tại các cơ sở y tế.

2. Tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch tại các

cơ sở y tế. Đảm bảo vật tư, hóa chất, thuốc điều trị, trang thiết bị y tế, tăng

cường sàng lọc,  phát hiện sớm các trường hợp nghi mắc COVID-19 tại cơ sở y

tế, các trường hợp có biểu hiện ho, sốt để kịp thời khoanh vùng, cách ly, xử lý

triệt để không để dịch lây lan, bùng phát.

3. Chủ động, tích cực phối hợp với các đơn vị y tế công lập trong công tác

phòng, chống dịch COVID-19, phù hợp với năng lực chuyên môn, điều kiện của

cơ sở và tình hình thực tiễn của địa phương, sẵn sàng tham gia phòng, chống

dịch COVID-19 cho cộng đồng khi được huy động.

 Nhận được Công văn này, các cơ sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc SYT (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY (2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T08:56:51+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-16T09:44:37+0700

		2021-11-16T09:44:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-16T09:45:14+0700